
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 05.09.2024г. № 539  

Об утверждении Перечня органов и организаций,  согласовывающих проекты организации 
дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения  либо 
их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 
муниципального образования город Усть-Илимск 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2017г. № 443-ФЗ «Об организации дорож-

ного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», Правилами подготовки документации по организации до-

рожного движения, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Феде-

рации от 30.07.2020г. № 274, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального об-

разования город Усть-Илимск, –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень органов и организаций, согласовывающих проекты организа-

ции дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения 

либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в гра-

ницах муниципального образования город Усть-Илимск согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 05.09.2024г. № 539 

     

Перечень органов и организаций, согласовывающих проекты организации дорожного 

движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их 

участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в грани-

цах муниципального образования город Усть-Илимск  

 

 

Органами и организациями, согласовывающими проекты организации дорожного 

движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их участков, 

для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск являются:  

федеральное дорожное агентство или подведомственные ему федеральные государ-

ственные учреждения либо в случаях, если автомобильные дороги переданы в доверительное 

управление Государственной компании «Российские автомобильные дороги», этой компани-

ей, при условии, что автомобильные дороги местного значения либо их участки примыкают 

к автомобильным дорогам федерального значения или пересекают их;  

органы государственной власти Иркутской области, уполномоченные в области орга-

низации дорожного движения, в случае, если автомобильные дороги местного значения либо 

их участки примыкают к автомобильным дорогам регионального или межмуниципального 

значения;  

отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуници-

пального отдела Министерства внутренних дел России «Усть-Илимский»; 

эксплуатирующие организации, владеющие объектами инженерной инфраструктуры, 

и правообладатели земельных участков, на территории которых планируется проведение 

земляных работ, проведение которых необходимо в соответствии с проектами организации 

дорожного движения, разрабатываемыми для автомобильных дорог местного значения му-

ниципального образования город Усть-Илимск либо их участков;  

юридические лица, владеющие автомобильными дорогами на вещном праве в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации в случае, если их участки примыкают к 

автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Усть-

Илимск  или пересекают их.  

 

 

 

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова 

 


